[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
31 октября 2019 года

                     № 88

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы
от 31.10.2012 № 371 «Об установлении Порядка утверждения планов

противодействия коррупции в органах  местного самоуправления  города Новошахтинска»

Принято Новошахтинской

городской Думой

31 октября  2019 года

В целях реализации положений части 5 статьи 12 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Федеральным законом от 06.10.2003. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 31.10.2012 № 371 «Об установлении Порядка утверждения планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления города Новошахтинска» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Планы противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе утверждаются на следующий календарный год в срок до 20 декабря текущего года с учетом предложений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городе Новошахтинске. План противодействия коррупции на соответствующий период в Администрации города утверждается в целях реализации Национального плана противодействия коррупции и с учетом положений Плана мероприятий по противодействию коррупции в государственных органах Ростовской области в двухмесячный срок с их дат утверждения.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проекты планов противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе и Администрации города Новошахтинска разрабатываются и вносятся на рассмотрение комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городе Новошахтинске.»;
1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. План противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе утверждается решением Новошахтинской городской Думы. План противодействия коррупции в Администрации города Новошахтинска утверждается Главой Администрации города.»;
1.4. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Отчеты о реализации планов противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе и Администрации города Новошахтинска в течение 7 рабочих дней с даты их утверждения подлежат направлению на рассмотрение комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городе Новошахтинске.»;
1.5. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Отчеты о реализации планов противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе и Администрации города Новошахтинска размещаются на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

31 октября 2019 года